7
8

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2020 № 303
О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация региональной стратегии действий в интересах детей, направленных на пропаганду и оптимизацию семейного устройства детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, информирование граждан о формах семейного устройства «Ребенок должен жить в семье»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810, на основании решения Вяземского районного Совета депутатов  от 29.01.2020 № 3 «О внесении изменений в решение Вяземского районного Совета депутатов от 25.12.2019                № 21 «О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация региональной стратегии действий в интересах детей, направленных на пропаганду и оптимизацию семейного устройства детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, информирование граждан о формах семейного устройства «Ребенок должен жить в семье» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 22.02.2017 № 314                (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской от 25.10.2017 № 2183, от 29.12.2017 № 2686,            от 05.03.2018 № 390, от 26.09.2018 № 1815, от 13.11.2018 № 2116, от 31.01.2019           № 178, от 15.02.2019 № 298, от 02.10.2019 № 1655, от 31.12.2019 № 2141,                  от 10.02.2020 № 167), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Всего – 193 251 543,18 рублей,

в том числе:

2014 год – 88 000,00 рублей

2015 год – 21 849 700,00 рублей

2016 год – 22 827 666,00 рублей

2017  год – 22 386 077,18 рублей

2018 год – 22 658 400,00 рублей

2019 год – 23 848 200,00 рублей

2020 год – 26 400 000,00 рублей
2021 год – 26 500 800,00 рублей
2022 год – 26 692 700,00 рублей,
из них:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 350 100,00 рублей, в том числе:

2014 год – 88 000,00 рублей

2015 год –37 000,00 рублей

2016 год – 34 700,00 рублей

2017  год – 34 000,00 рублей

2018 год – 34 000,00 рублей

2019 год – 30 600,00 рублей

2020 год – 30 600,00 рублей

2021 год - 30 600,00 рублей
2022 год – 30 600,00 рублей,
областной бюджет – 192 901 443,18 рублей,

в том числе:

2014 год – 0,00 рублей

2015 год – 21 812 700,00 рублей

2016 год – 22 792 966,00 рублей

2017  год – 22 352 077,18 рублей

2018 год – 22 624 400,00 рублей

2019 год – 23 817 600,00 рублей

2020 год – 26 369 400,00 рублей
2021 год – 26 470 200,00 рублей
2022 год – 26 662 100,00 рублей

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2022 годах составит 193 251 543,18 рублей,

в том числе:

2014 год – 88 000,00 рублей

2015 год – 21 849 700,00 рублей

2016 год – 22 827 666,00 рублей

2017  год – 22 386 077,18 рублей

2018 год – 22 658 400,00 рублей

2019 год – 23 848 200,00 рублей
2020 год – 26 400 000,00 рублей
2021 год – 26 500 800,00 рублей

2022 год – 26 692 700,00 рублей,

из них:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 350 100,00 рублей, в том числе:

2014 год – 88 000,00 рублей

2015 год –37 000,00 рублей

2016 год – 34 700,00 рублей

2017  год – 34 000,00 рублей

2018 год – 34 000,00 рублей

2019 год – 30 600,00 рублей

2020 год – 30 600,00 рублей

2021 год - 30 600,00 рублей
2022 год – 30 600,00 рублей,
областной бюджет – 192 824 443,18 рублей,

в том числе:

2014 год – 0,00 рублей

2015 год – 21 812 700,00 рублей

2016 год – 22 792 966,00 рублей

2017  год – 22 352 077,18 рублей

2018 год – 22 624 400,00 рублей

2019 год – 23 817 600,00 рублей
2020 год – 26 369 400,00 рублей
2021 год – 26 470 200,00 рублей
2022 год – 26 662 100,00 рублей.

2. План реализации муниципальной программы «Реализация региональной стратегии действий в интересах детей, направленных на пропаганду и оптимизацию семейного устройства детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, информирование граждан о формах семейного устройства «Ребенок должен жить в семье» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова

Приложение № 2

к муниципальной программе «Реализация региональной стратегии действий в интересах детей, направленных на пропаганду и оптимизацию семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, информирование граждан о формах семейного устройства «Ребенок должен жить в семье» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский  район» Смоленской  области от 13.03.2014  №  331, от 03.07.2014 №  971,                   от  19.09.2014 № 1355, от  03.10.2014  №  1447,  от 03.12.2014  №  1806, от 22.12.2014 № 1941, от 30.12.2014 № 2035,                    от   21.05.2015 № 906,  от 23.10.2015 № 2022, от 29.12.2015             № 2472, от 02.02.2016 № 105,  от 29.06.2016 № 943,                      от 08.11.2016 № 1795,  от 22.02.2017 № 314, от 14.04.2017               № 696,   от 19.04.2017 № 742, от 25.10.2017   № 2183,                      от 29.12.2017 № 2686, от 05.03.2018 № 390, от 26.09.2018                 № 1815, от 13.11.2018 № 2116, от 31.01.2019 № 178,                    от 15.02.2019 № 298, от 02.10.2019 № 1655, от 31.12.2019              № 2141  от «03».03.2020 № 303)
План реализации  муниципальной программы
«Реализация региональной стратегии действий в интересах детей, направленных на пропаганду и оптимизацию семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, информирование граждан о формах семейного устройства «Ребенок должен жить в семье»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	Цель муниципальной программы: совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи граждан

	Основное мероприятие 1. Создание эффективной системы ранней профилактики семейного неблагополучия

	Показатель 1. Количество семинаров с представителями органов и учреждений системы профилактики по ранней профилактике семейного неблагополучия (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	Показатель 2. Количество межведомственных рейдов в неблагополучные семьи и семьи, находящиеся в социально опасном положении (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4
	4
	4

	Показатель 3. Количество заседаний межведомственной рабочей группы по профилактике социального сиротства и защите прав и законных интересов несовершеннолетних, недееспособных граждан (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	12
	12
	12

	Показатель 4. Число взрослого и детского населения, получивших информацию об организациях и учреждениях, оказывающих социальные услуги населению, помощь детям, в виде буклетов, брошюр (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	141
	150
	160

	Показатель 5. Количество организационных собраний на учреждениях и предприятиях города и района с целью пропаганды форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4
	4
	4

	Мероприятие 1.
Организация межведомственного взаимодействия по профилактике социального сиротства и социализация выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Органы и учреждения системы профилак-тики
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	43 200,00
	14 400,00
	14 400,00
	14 400,00
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.

Информирование населения о семейных формах устройства, а также о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, посредством издания и распространения печатной продукции, с использованием СМИ и сети Интернет

	Отдел опеки и попечи-тельства Адми-

нистрации МО «Вяземскийрайон» Смоленской

области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	29 700,00
	9 900,00
	9 900,00
	9 900,00
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.

Поддержка и сопровождение замещающих семей
	Отдел опеки и попечи-тельства Адми-

нистрации МО «Вяземскийрайон»

                Смоленской

области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	18 900,00
	6 300,00
	6 300,00
	6 300,00
	х
	х
	х

	Итого
по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	91 800,00
	30 600,00
	30 600,00
	30 600,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2. Развитие эффективных форм работы с семьями

	Показатель 1. Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящиеся в приемных семьях (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	44
	46
	48

	Показатель 2. Число приемных семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	32
	34
	36

	Показатель 3. Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящиеся в опекунских семьях (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	147
	150
	153

	Мероприятие 1.

Осуществление государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью
	Адми-нистрация МО «Вяземский район» Смо-ленской

области
	Областной бюджет
	14 240 700,00
	4 746 900,00
	4 746 900,00
	4 746 900,00
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.

Осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям

	Адми-нистрация МО «Вяземский район» Смоленской

области
	Областной бюджет
	5 998 500,00
	1 999 500,00
	1 999 500,00
	1 999 500,00
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.

Осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)
	Адми-нистрация МО «Вяземский район» Смо-ленской

области
	Областной бюджет
	43 830 300,00
	14 610 100,00
	14 610 100,00
	14 610 100,00
	х
	х
	х

	Итого
по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	64 069 500,00
	21 356 500,00
	21 356 500,00
	21 356 500,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3. Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	Показатель 1. Количество специалистов отдела опеки и попечительства (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	12
	12
	12

	Мероприятие 1.
Организация и осуществление

деятельности по опеке и попечительству

	Адми-нистрация МО «Вяземский район» Смо-ленской

области
	Областной бюджет
	15 432 200,00
	5 012 900,00
	5 113 700,00
	5 305 600,00
	х
	х
	х

	Итого

по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	15 432 200,00
	5 012 900,00
	5 113 700,00
	5 305 600,00
	х
	х
	х